
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LẤP VÒ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND.HC Lấp Vò, ngày       tháng        năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế-kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nạo vét 

kết hợp đắp bờ bao rải đá chống lầy Rạch Cồn Tân Bình-Cánh đồng 

 Gò xã Tân Khánh Trung 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung  một số 

điều của Luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 06 2021 N -C  ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính 

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 10 2021 N -C  ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ 

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15 2021 N -C  ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 08 năm 2021 của Bộ Xây 

dựng, Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 08 năm 2021 của Bộ Xây 

dựng, Ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 23 Q -UBND ngày 24 tháng 09 năm 2021 của UBND 

tỉnh  ồng Tháp ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền trong việc thực 

hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh  ồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 1668 Q -UBND.HC ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 

UBND huyện Lấp Vò, về việc giao Chủ đầu tư công trình Nạo vét kết hợp đắp bờ bao 

rải đá chống lầy Rạch Cồn Tân Bình-Cánh đồng Gò xã Tân Khánh Trung; 

        Xét Tờ trình số  493/TTr-TCKH  ngày 08 tháng 6 năm 2022 của  hòng Tài 

chính-Kế hoạch, về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế-kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình Nạo vét kết hợp đắp bờ bao rải đá chống lầy Rạch Cồn Tân Bình-Cánh đồng 

Gò xã Tân Khánh Trung. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế-kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nạo vét 

kết hợp đắp bờ bao rải đá chống lầy Rạch Cồn Tân Bình-Cánh đồng Gò xã Tân 

Khánh Trung, với các nội dung chủ yếu sau: 



2 

 

1. Tên công trình: Nạo vét kết hợp đắp bờ bao rải đá chống lầy Rạch Cồn Tân 

Bình-Cánh đồng Gò xã Tân Khánh Trung. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lấp Vò. 

3. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng: 

3.1. Mục tiêu: Nhằm phục vụ tốt hơn cho việc đi lại của người dân trong khu 

vực, đồng thời phục vụ chống lũ bảo vệ vùng chuyên lúa kết hợp xây dựng giao 

thông nông thôn, tạo thuận lợi vận chuyển sản phẩm tiêu thụ, cải thiện điều kiện môi 

trường, góp phần phát triển kinh tế-xã hội của địa phương.     

3.2. Quy mô: 

a. Tuyến Rạch Cồn Tân Bình 

   - Tổng chiều dài tuyến: 2.447m 

+ Xuất phát từ lý trình Km0+000; tại ngã 3 kênh Mương Điều ( giáp mí lộ 

dale) 

+ Kết thúc tại cầu bê tông kênh Thủ Củ, tại lý trình Km2+447; 

 - Bề rộng đáy kênh :    5,0 m  

  - Cao trình đáy kênh:           -2,0 m 

  - Hệ số mái bờ (cả 2 phía):    1,0 

  - Đắp bờ trái mặt:                   4,0 m 

- Rải đá bờ trái mặt 3 m dày 10cm  

- Gia cố mương ao, sạt lở : chiều dài gia cố là: 133m 

* Gia cố cừ 1 lớp: 

+ Giằng bằng cừ tràm L= 4,5m, Dngọn >=4,2cm 

+ Đóng hàng cừ chặn bằng cừ tràm L=4,5m, Dngọn >=4,2cm, 2 hàng kensít mật 

độ 12cây/md  

+ Dùng thép Đk=06mm dài 1m để buộc, khoảng cách 0,5m/1 dây;  

* Gia cố cừ 2 lớp: 

            + Đóng 2 hàng cừ bạch đàn L = 7m, Dngọn >= 8cm, mật độ 10cây/m/2hàng 

             + Giằng cừ bạch đàn L = 7m, Dngọn >= 8cm  

             + Đóng 2 hàng cừ neo cách nhau 1.5m cừ bạch đàn L = 7m, Dngọn >= 8cm, 

mật độ 1m/cây 

+ Dùng thép Đk=06mm dài 1m để buộc, khoảng cách 0.5m/1 dây;  

+ Dùng thép Đk=06mm dài 4m để neo, khoảng cách 1m/1 dây;  

b. Tuyến kênh Cánh Đồng Gò 

- Tổng chiều dài tuyến: 1.413m. 

+ Xuất phát từ mí lộ dale kênh ngang ,  tại lý trình Km0+000. 



3 

 

+ Kết thúc tại đất Lê Văn Mười, tại lý trình Km1+413. 

- Bề rộng đáy kênh :    1,0 – 1,5 m  

- Cao trình đáy kênh:           -0,5 

- Hệ số mái bờ (cả 2 phía):    1,0 

 - Đất đổ đều 2 bên. 

4. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế-kỹ thuật và khảo sát xây dựng: Công ty 

TNHH MTV Tư vấn Được Như Ý. 

5. Địa điểm xây dựng: Xã Tân Khánh Trung, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp. 

6. Loại, cấp và quy mô công trình: Công trình Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn, cấp IV. 

7. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

- Số bước thiết kế: Thiết kế 01 bước. 

- Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Tuân thủ theo tiêu chuẩn, quy 

chuẩn trong thiết kế đã được thẩm định. 

8. Tổng mức đầu tư; giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư (làm 

tròn): 1.289.714.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm tám mươi chín triệu, bảy trăm 

mười bốn ngàn đồng). 

Trong đó:   

- Chi phí xây dựng: 1.014.822.422 đồng 

- Chi phí quản lý dự án: 31.027.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 142.473.000 đồng 

- Chi phí khác: 39.977.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 61.415.000 đồng 

Tổng cộng (làm tròn): 1.289.714.000 đồng 

9. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2021-2022. 

10. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực hiện dự 

án: Tỉnh hỗ trợ bổ sung có mục tiêu và Ngân sách Huyện đối ứng. 

11. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp quản 

lý dự án. 

12. Yêu cầu về nguồn lực, khai thác sử dụng tài nguyên (nếu có); phương án 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (nếu có):  

13. Trình tự đầu tư xây dựng đối với công trình bí mật nhà nước (nếu có): 

14. Các nội dung khác (nếu có):  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Ban Quản lý dự án và 

Phát triển quỹ đất (Chủ đầu tư) có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ thủ tục theo quy định 

hiện hành, làm cơ sở triển khai thi công và thanh quyết toán khi hoàn thành đưa công 



4 

 

trình vào sử dụng có hiệu quả; tổ chức công tác quản lý dự án, bảo đảm xây dựng 

công trình đạt chất lượng theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính-Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Lấp Vò; Chủ tịch UBND xã Tân Khánh Trung và Ban Quản lý dự 

án và Phát triển quỹ đất (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT.UBND Huyện; 

- LĐVP + C/v (Nghĩa); 

- Lưu: VT, TCKH, Ng.                                                                                                                                           
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Hoàng Nam 

 

   


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-13T15:29:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-13T16:35:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-13T16:35:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-13T16:35:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-13T16:35:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




